
ΠΡΑΚΤΙΚΑ

ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Συνεδρία: Εκτακτη 297/19.9.02 

ΜΕΛΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ
1. Α.Καραμάνος, Καθηγητής, Πρύτανης, Πρόεδρος 
2. Σ.Αγγελίδης, Καθηγητής, Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης, 
3. Χ.Ολύμπιος,  Καθηγητής,  Αντιπρύτανης  Ακαδημαϊκών  Υποθέσεων  και 

Προσωπικού, 
4. B.Zιώγας, Καθηγητής, Αν.Πρόεδρος του Τμήματος Φ.Παραγωγής . 
5. Σ.Παπουτσόγλου, Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος Ζωικής Παραγωγής .
6. Ι.Δροσόπουλος, Καθηγητής,   Πρόεδρος  Τμήματος  Γεωπονικής 

Βιοτεχνολογίας . 
7. Π.Σπαθής, Καθηγητής,  Πρόεδρος  Τμήματος  Αγροτικής  Οικονομίας  & 

Ανάπτυξης 
8. Γ.Καλαντζόπουλος, Καθηγητής,  Πρόεδρος  Τμήματος  Επιστήμης  & 

Τεχνολογίας Τροφίμων. (απών) 
9. Γ.Καραντούνιας,  Αν.Καθηγητής,  Πρόεδρος  Τμήμ.Αξιοποίησης  Φυσικών 

Πόρων & Γ.Μηχανικής 
10. Μ.Πολυσίου, Καθηγητής, Πρόεδρος Γενικού Τμήματος .(απών)
11. Α.Ρήγα-Καρανδεινού, Λέκτορας,  Εκπρόσωπος  ΔΕΠ  του  Τμήματος 

Φ.Παραγωγής .
12. Ε.Δροσινός, Λέκτορας, Εκπρόσωπος ΔΕΠ  Τμημ.Επιστήμης & Τεχνολογίας 

Τροφίμων.
13. Γ.Καραμπουρνιώτης Επ.Καθηγητής,  Εκπρόσωπος  ΔΕΠ 

Τμήμ.Γ.Βιοτεχνολογίας  .
14. Ν.Μπεόπουλος, Αν.Καθηγητής,  Εκπρόσωπος  ΔΕΠ  Τμήματος  Αγροτικής 

Οικονομίας και Ανάπτυξης .
15. Γ.Μαυρογιαννόπουλος,  Αν.Καθηγητής,  Εκπρόσωπος  ΔΕΠ   Τμήματος 

Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & Γ.Μηχανικής  . 
16. Ν.Αλβέρτος, Επ.Καθηγητής, Εκπρόσωπος ΔΕΠ  Γενικού Τμήματος .
17. Φ.Φλουρή,  Εκπρόσωπος Ε.Ε.ΔΙ.Π. 
18. Κ.Ζαχαράκης, Εκπρόσωπος του Συλλόγου Παρασκευαστών ΕΤΕΠ  .
19. Μ.Φραγκίσκου, Εκπρόσωπος του Συλλόγου Διοικητικών.
20. Κ.Δελής, Μεταπτυχιακός  Φοιτητής,  Εκπρόσωπος  των  μεταπτυχιακών 

φοιτητών .
21. Σ.Χριστόγλου,  Μεταπτυχιακός  Φοιτητής,  Εκπρόσωπος των μεταπτυχιακών 

φοιτητών .

     
Συμμετοχή: Κ.Τσακουμάκης, Προϊστάμενος Γραμματείας του Γ.Π.Α.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

ΘΕΜΑΤΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ



ΜΕ ΚΑΝΟΝΙΚΗ ΣΥΝΘΕΣΗ

1. Ορισμός τακτής ημέρας συνεδριών της Συγκλήτου.
2. Τροποποίηση  Χρονοδιαγράμματος  Σπουδών  και  εξεταστικής  περιόδου 

Σεπτεμβρίου Ακαδ.έτους 2002-2003.
3. Σίτιση φοιτητών του ακαδ.έτους 2002-2003.
4. Εκλογή ενός μέλους ΔΕΠ με τον αναπληρωτή του για τη συγκρότηση του 

τριμελούς οργάνου Πανεπιστημιακού Ασύλου.
5. Εγκριση Β΄Τροποποίησης Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2002 του 

Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α. (Δημόσιες Επενδύσεις).
6. Ανάθεση έργου για την αποκατάσταση των ζημιών που προκλήθηκαν στα 

κτίρια του Γ.Π.Α. από τη θεομηνία της 8/7/02.
7. Συμμετοχή  πτυχιούχων  ΤΕΙ  σε  προγράμματα  Μεταπτυχιακών  Σπουδών 

του Γ.Π.Α.
8.  Ορισμός  Ιδρυματικού  Υπευθύνου  του  έργου  ΕΠΕΑΕΚ «Ηράκλειτος  : 

Υποτροφίες έρευνας με προτεραιότητα στη βασική Ερευνα».
9. Εγκριση επανυποβολής του έργου «Εξοπλισμός Κεντρικών Βιβλιοθηκών 

Τριτοβάθμιας  Εκπαίδευσης»  -  Ενέργεια  5.2.1.,  Κατηγορία  Πράξεων  Β 
(Αναμορφωμένο ΤΔΕ/Υ). 

ΜΕ ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΝΘΕΣΗ

10. Εγκριση Υποέργου Αυτεπιστασίας στα πλαίσια του έργου «Αναμόρφωση 
Προγραμμάτων  Μεταπτυχιακών  Σπουδών  του  Γ.Π.Α.»  με  τίτλο 
«Ενέργειες Ενημέρωσης και Ευαισθητοποίησης».

ΘΕΜΑ 1  ον  : Ορισμός τακτής ημέρας συνεδριών της Συγκλήτου.  

Η Σύγκλητος  του Γ.Π.Α.  αποφάσισε να ορίσει  ως τακτή ημέρα συνεδριών της 
Συγκλήτου εκάστη δεύτερη Τετάρτη ή Πέμπτη  κάθε μήνα.

ΘΕΜΑ 2  ον  :  Τροποποίηση Χρονοδιαγράμματος  Σπουδών και  εξεταστικής  περιόδου   
Σεπτεμβρίου Ακαδ.έτους 2002-2003.

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α., λόγω των πρόσφατων κινητοποιήσεων των μελών 
ΔΕΠ  του  Γ.Π.Α.,  αποφάσισε  την  τροποποίηση  του  χρονοδιαγράμματος  σπουδών 
ακαδ.έτους  2002-2003  το  οποίο  είχε  εγκριθεί  από  την  Σύγκλητο 
(Συνεδρία:296/18.7.02).  Κατόπιν  τούτου  το  χρονοδιάγραμμα  σπουδών  ακαδ.έτους 
2002-2003 διαμορφώνεται ως ακολούθως: 
 

1ο, 3ο, 5ο, 7ο και 9ο εξάμηνο

Εναρξη μαθημάτων:                                   14 Οκτωβρίου 2002  
Πέρας μαθημάτων: 20 Δεκεμβρίου 2002 
Διακοπές Χριστουγέννων:                  21/12/02-6/1/2003
Εναρξη μαθημάτων:                         7 Ιανουαρίου 2003
Πέρας μαθημάτων:                         26 Ιανουαρίου 2003*



Εναρξη εξετάσεων: 27 Ιανουαρίου 2003
Πέρας εξετάσεων: 23 Φεβρουαρίου 2003

2ο, 4ο, 6ο και 8ο εξάμηνο

Εναρξη μαθημάτων:  24  Φεβρουαρίου 2003
Πέρας μαθημάτων:  20 Απριλίου 2003
Διακοπές Πάσχα:                                 21/4/2003-4/5/2003
Εναρξη μαθημάτων:                             5 Μαϊου 2003
Πέρας μαθημάτων:                          8 Ιουνίου 2003**
Εναρξη εξετάσεων:  9 Ιουνίου 2003
Πέρας εξετάσεων:  6 Ιουλίου 2003

Εξεταστική περίοδος Σεπτεμβρίου 2003

Εναρξη: 1 Σεπτεμβρίου 2003
Πέρας:  30 Σεπτεμβρίου 2003

Η εξεταστική  περίοδος  του Σεπτεμβρίου 2002 θα διεξαχθεί  από 16/9/2002 
μέχρι 13/10/2002 .

ΘΕΜΑ 3  ον  : Σίτιση φοιτητών του ακαδ.έτους 2002-2003.  

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α., αφού έλαβε υπόψη το άρθρο 14 παρ.6 εδαφ.γ΄ του 
Ν.2817/2000, αποφάσισε:

Α) Η παροχή δωρεάν σίτισης από το Εστιατόριο του Ιδρύματος και τις Φοιτητικές 
εστίες, να πραγματοποιηθεί κατά τους μήνες Σεπτέμβριο και Οκτώβριο 2002 με τις 
προϋποθέσεις και τα δικαιολογητικά που ίσχυαν το μήνα Ιούνιο 2002.

Β) Οι μεταπτυχιακοί φοιτητές, θα σιτίζονται δωρεάν με τους ίδιους ακριβώς όρους με 
τους προπτυχιακούς φοιτητές εφόσον προσκομίσουν τα απαραίτητα δικαιολογητικά 
στις Γραμματείες Μεταπτυχιακών Σπουδών. Η σχετική δαπάνη για την σίτιση των 
μεταπτυχιακών φοιτητών θα βαρύνει το πρόγραμμα της Επιτροπής Ερευνών με τίτλο 
«Εκδρομές Φοιτητών του Γ.Π.Α. για εκπαιδευτικούς και ερευνητικούς σκοπούς».

Επίσης  θα  πραγματοποιηθεί  μία  επεξεργασία  των  δικαιολογητικών  των 
φοιτητών  προκειμένου  να  διαπιστωθεί  ο  αριθμός  των  τέκνων  μισθωτών  ή 
συνταξιούχων  και  ελευθέρων  επαγγελματιών  για  να  υπάρξει  διαφοροποίηση  στα 
οικονομικά όρια ανάλογα με την πηγή απόκτησης του εισοδήματος. 

ΘΕΜΑ 4  ον  : Εκλογή ενός μέλους ΔΕΠ με τον αναπληρωτή του για την συγκρότηση   
του τριμελούς οργάνου Πανεπιστημιακού Ασύλου.



Η   Σύγκλητος  του  Γ.Π.Α,   όρισε  εκπροσώπους  του  ΔΕΠ  στην  Επιτροπή 
Ασύλου του Ιδρύματος  (άρθρο 2,παρ.6 του Ν.1268) για  το ακαδ.έτος  2001-2002, 
τους κατωτέρω:

α) ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ
- Σωφρ.Παπουτσόγλου, Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Ζ.Παραγωγής

β) ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ
- Ι.Δροσόπουλος, Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Γ.Βιοτεχνολογίας

Της  Επιτροπής  προεδρεύει  ο  Πρύτανης  του  Γεωπονικού  Πανεπιστημίου  Αθηνών 
κ.Ανδρέας  Καραμάνος  με  αναπληρωτή  του  σε  περίπτωση  κωλύματος  τον 
Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού κ.Χ.Ολύμπιο

ΘΕΜΑ 5  ον  : Εγκριση Β΄Τροποποίησης Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2002 του   
Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α. (Δημόσιες Επενδύσεις).

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. έχοντας υπόψη:

1)  Την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου  (Συνεδρία: 5.9.02)
2)  Τις  ΣΑΕ  Ο46,  και  ΣΑΜ  046  που  εκδόθηκαν  από  το  Υπουργείο  Εθνικής 
Οικονομίας
3) Τα παρακάτω φύλλα μεταβολών:

ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ Ι

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2002 ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΤΟΥ

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Αριθμ. Εποπτ. Υπουργείου: ΙΒ/12756/πε/26-1-2002
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΙΙ

                                                                                                   Ποσά  σε Ευρώ  
         Κωδικός Αριθμός

Έργο
Εγκριθείσα
αρχ. πίστωση 

Αυξήσεις Μειώσεις Τελική 
Διαμ/ση

ΕΣΟΔΑ
9332α΄                 (8846043)       --------         --------     -------          --------
9332β΄                 (9946051)       --------        ---------     --------          --------
9332γ΄                 (8846008)       --------         --------     --------         ---------
9332δ΄ (1999ΣΕ04600001) Κτίριο Μελισ/μίας        293.470     --------         293.470
9332ε΄ (1999ΣΕ04600002) Κτίρ. Λέσχης Μαγειρίων        278.797     --------         278.797
9332στ΄(1999ΣΕ04600003) Συντηρήσεις Μηχ/των                 10     --------                  10
9332ζ΄ (1999ΣΕ04600004) Κτίρ. Κτην. Εγκ/σεων        293.470     --------         293.470
9332η΄ (1999ΣΕ04600027) Κτίριο  Γ΄        293.470     --------         293.470



9332θ΄ (1999ΣΕ04600005) Εγκ/σεις Δενδροκομίας        293.470     --------         293.470
9332ι΄   (2001ΣΕ04600013) Έργα υποδομής         533.200      --------         533.200
9332κ΄  (2001ΣΕ04600014) Συντηρήσεις        460.748      --------         460.748
9332λ΄  (2001ΣΕ04600015) Ισόγειο Γαλακτοκομίας               293      --------                293
9332μ΄ (2002ΣΕ04600004) Ζημιές Θεομηνίας        880.000      -------         880.000
9342α΄                 (8346092)          --------        ---------      --------         --------
9345α΄                 (8546026)         ---------        ---------      --------         --------
9345β΄                 (8846007)        -------        ---------      --------         --------
9345γ΄                 (8946009)        -------        ---------      --------         --------
9345δ΄                 (8946010)        -------        ---------      --------         --------
9345ε΄                 (9046004)       -------        ---------      --------         --------
9345στ΄               (9046005)        -------        ---------      --------         --------
9345ζ΄                 (9046006)        -------         --------      --------        ---------
9345η΄                 (9046007)       --------         --------      --------        ---------
9345θ΄                 (9246007)       --------         --------      --------        ---------
9345ι΄                  (9146004)      --------         --------      --------        ---------
9345κ΄                 (9645565)      ---------          --------      --------          --------
9345λ΄                 (2045346)       ---------          --------      --------        ---------
9349                    (8546029)      ---------          --------      --------        ---------
9362α΄                 (8146703)     ---------          --------       -------        ---------
9362β΄(1993ΣΜ04600007) Μελ. Υποδ. Νέων Τμήμ.          11.739       -------          11.739
9362γ΄                 (9346708)     -----------            ------       -------           -------
9362δ΄(1993ΣΜ04600008) Μελέτη  Δ/σης 

χώρων 
         11.739      --------          11.739

9362ε΄ (2001ΣΜ04600005) Ανάθ. Μελέτης Σπάτων          29.347      --------          29.347
9499                    (8546030)      -------          --------        -------          -------
ΣΥΝΟΛΟ       .379.753        -------    3.379.753

ΦΥΛΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΙ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2002 ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΤΟΥ

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ
Αριθμ. Εποπτ. Υπουργείου: ΙΒ/12756/πε/26-1-2002 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΙΙ
              Ποσά  σε Ευρώ

           Κωδικός Αριθμός
Έργο

Εγκριθείσα αρχ.  
     πίστωση 

Αυξήσεις Μειώσεις Τελική 
Διαμ/ση

ΕΞΟΔΑ
9332 α΄                   (8446043)           -------     10.821,57 10.821,57            -------
9332β΄                     (9946051)           -------          557,60     --------            557,60
9332γ΄                    (8846008)           -------            57,23     --------              57,23
9332δ΄   (1999 ΣΕ 04600001) Κτίριο Μελισ/μίας   293.470,00     --------     293.470,00
9332ε΄   (1999 ΣΕ 04600002) Κτίρ. Λέσχης Μαγειρίων   278.797,00     --------     278.797,00
9332στ΄ (1999 ΣΕ 04600003) Συντηρήσεις  Μηχ/των            10,00     --------              10,00
9332ζ΄   (1999 ΣΕ 04600004) Κτίρ. Κτην. Εγκ/σεων   293.470,00     --------     293.470,00
9332η΄  (1999 ΣΕ 04600027) Κτίριο Γ΄   293.470,00     --------     293.470,00
9332θ΄  (1999 ΣΕ 04600005) Εγκ/σεις Δενδροκομίας   293.470,00     --------     293.470,00



9332ι΄    (2001 ΣΕ 04600013) Έργα υποδομής   592.962,35     --------     592.962,35
9332κ΄  (2001 ΣΕ 04600014) Συντηρήσεις    515.440,11     --------     515.440,11
9332λ΄  (2001 ΣΕ 04600015) Ισόγειο  Γαλακτοκομίας          293,00     --------            293,00
9332μ΄  (2002 ΣΕ 04600004) Ζημιές Θεομηνίας   880.000,00      -------     880.000,00
9342α΄                    (8346092)              -------       1.224,48     --------         1.224,48
9345α ΄                   (8546026)              -------          573,54      573,54            ------
9345β΄                    (8846007)              -------            13,50     --------              13,50
9345γ΄                     (8946009)              -------              7,53     --------                7,53
9345δ΄                     (8946010)              -------              7,65     --------                7,65
9345 ε΄                    (9046004)              -------          747,89     747,89               -----
9345στ΄                   (9046005)              -------              0,31     --------                0,31
9345ζ΄                     (9046006)             --------              2,49      -------                2,49
9345η΄                     (9046007)             --------              1,24       -------                1,24
9345θ΄                     (9246007)             --------              4,29       -------                4,29
9345ι΄                      (9146004) Λογισμικό 

Λογιστηρίου 
    32.953,30       -------       32.953,30

9345κ΄                     (9645565) Εξοπλ. Βιβλιοθήκης     54.445,56       -------       54.445,56
9345λ΄                     (2045346)       --------              0,06        -------                0,06
9349                        (8546029)        -------          103,44        -------            103,44
9362α΄                     (8146703)       -------     13.704,18       -------       13.704,18
9362β΄   (1993ΣΜ 04600007) Μελ. Υποδ. Νέων Τμήμ.     11.739,00       -------       11.739,00
9362γ΄                     (9346708)       -------            24,63         24,63           -------
9362δ΄    (1993ΣΜ 04600008) Μελέτη  Δ/σης 

χώρων
    11.739,00        -------       11.739,00

9362ε΄    (2001ΣΜ 04600005) Ανάθ.  Μελέτης 
Σπάτων

    29.347,00         -------       29.347,00

9499                        (8546030)       -------          628,99       628,99              -----
ΣΥΝΟΛΟ   610.086,94  12.796,62 3.597.290,32

ενέκρινε την ανωτέρω  Τροποποίηση του Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2002. 
(Δημόσιες επενδύσεις).

Μετά τα ανωτέρω ο Προϋπολογισμός του Ειδικού Ταμείου του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, οικονομικού έτους 2002, εμφανίζεται ως εξής:

Α. ΕΣΟΔΑ 
ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  ευρώ   3.283.661,06
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ευρώ   3.379.753,00

ΣΥΝΟΛΟ ευρώ    6.663.414,06

Β. ΕΞΟΔΑ 
ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ           ευρώ      4.253.303,15
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ           ευρώ      3.597.290,32  

ΣΥΝΟΛΟ           ευρώ.      7.850.593,47



ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ
ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ           ευρώ          969.642,09
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ           ευρώ          230.333,94

ΣΥΝΟΛΟ           ευρώ        1.199.976,03

Σ  ημείωση  :  Τα έξοδα των Δ.Ε.  εμφανίζονται  μειωμένα  κατά  12.796,62 ευρώ λόγω  
μεταφοράς του ποσού στα αδιάθετα υπόλοιπα.

ΘΕΜΑ 6  ον  : Ανάθεση έργου για την αποκατάσταση των ζημιών που προκλήθηκαν στα   
κτίρια του Γ.Π.Α. από τη θεομηνία της 8/7/02.

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη:
Α) Την εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 
 Β) Τα Πρακτικά της Κτιριακής Επιτροπής (Συνεδρία: 5/6.9.02)
αποφάσισε την απευθείας ανάθεση του έργου για την αποκατάσταση των ζημιών που 
προκλήθηκαν στα κτίρια  του Γ.Π.Α. από τη θεομηνία της 8/7/02 με τη διαδικασία 
που προβλέπει το άρθρο 4 του Ν.1418  καθώς και αναθέσεις προμήθειας οργάνων με 
μειοδοτικό διαγωνισμό.
Με την ανωτέρω απόφαση διαφώνησε ο κ.Γ.Καραντούνιας.

ΘΕΜΑ 7  ον  : Συμμετοχή πτυχιούχων ΤΕΙ σε προγράμματα Μεταπτυχιακών Σπουδών   
του Γ.Π.Α.

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη:
Α) Την εισήγηση του κ.Πρύτανη
Β) Το άρθρο 2 παρ.9 του Ν.2916/ τ.Α΄ ΦΕΚ 114/11.6.01 «Το πτυχίο που χορηγείται
από Τμήματα Τ.Ε.Ι. είναι βασικός τίτλος σπουδών ανώτατης εκπαίδευσης, ο οποίος
δίνει τη δυνατότητα πρόσβασης σε προγράμματα μεταπτυχιακών σπουδών σε ελληνικά
ή ξένα Πανεπιστήμια, με τις προϋποθέσεις που εκάστοτε ισχύουν για τους πτυχιούχους
ανώτατης εκπαίδευσης»
Γ) Την ανάγκη διατήρησης του επιπέδου των μεταπτυχιακών σπουδών στο Ιδρυμα.
Δ) Την συνταγματικά κατοχυρωμένη αυτοτέλεια των Πανεπιστημίων ειδικά σε
θέματα πανεπιστημιακής εκπαίδευσης.

αποφάσισε, ομόφωνα, τα ακόλουθα:
1) Για  να  γίνει  δεκτός  πτυχιούχος  Τ.Ε.Ι.  σε  προγράμματα  μεταπτυχιακών 

σπουδών  του  Γ.Π.Α.,  θα  πρέπει  να  χρεωθεί  ορισμένα  προαπαιτούμενα 
μαθήματα  προκειμένου  να  μπορέσει  να  ανταποκριθεί  στις  απαιτήσεις  των 
μεταπτυχιακών σπουδών .

2) Οι  Γενικές  Συνελεύσεις  των Τμημάτων  είναι  αρμόδιες  να  καθορίσουν  τον 
αριθμό των προαπαιτούμενων μαθημάτων που θα χρεωθούν οι πτυχιούχοι των 
Τ.Ε.Ι.

3) Ο  χρόνος  και  ο  τρόπος  παρακολούθησης  και  εξετάσεως  των  εν  λόγω 
προαπαιτούμενων μαθημάτων θα  αποτελέσει  θέμα επόμενης  συνεδρίας  της 



Συγκλήτου μετά από προτάσεις που θα υποβάλουν τα Τμήματα το αργότερο 
μέχρι το τέλος Οκτωβρίου 2002.

ΘΕΜΑ 8  ον  :  Ορισμός Ιδρυματικού Υπευθύνου του έργου ΕΠΕΑΕΚ «Ηράκλειτος  :   
Υποτροφίες έρευνας με προτεραιότητα στη βασική Ερευνα».

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του κ.Πρύτανη,
αποφάσισε,  ομόφωνα,  να  ορίσει  Ιδρυματικό  Υπεύθυνο  του  έργου  ΕΠΕΑΕΚ 
«Ηράκλειτος: Υποτροφίες έρευνας με προτεραιότητα στη βασική έρευνα» το οποίο 
συγχρηματοδοτείται  με  75%  από  το  Ευρωπαϊκό  Κοινωνικό  Ταμείο  (ΕΚΤ),  τον 
Αν.Καθηγητή κ.Αθανάσιο Χούντα.

ΘΕΜΑ 9  ον  : Εγκριση επανυποβολής του έργου «Εξοπλισμός Κεντρικών Βιβλιοθηκών   
Τριτοβάθμιας  Εκπαίδευσης»  -  Ενέργεια  5.2.1.,  Κατηγορία  Πράξεων  Β 
(Αναμορφωμένο ΤΔΕ/Υ). 

Η  Σύγκλητος  του  Γ.Π.Α.,  ενέκρινε,  ομόφωνα,  την  επανυποβολή  του 
Αναμορφωμένου  ΤΔΕ/Υ  του  έργου  «Εξοπλισμός  Κεντρικών  Βιβλιοθηκών 
Τριτοβάθμιας  Εκπαίδευσης»  -  Ενέργεια  5.2.1.,  Κατηγορία  Πράξεων  Β»  με 
Ιδρυματικό Υπεύθυνο τον Πρύτανη Καθηγητή κ.Ανδρέα Καραμάνο.

ΜΕ ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΝΘΕΣΗ

ΘΕΜΑ  10ον:  Εγκριση  Υποέργου  Αυτεπιστασίας  στα  πλαίσια  του  έργου 
«Αναμόρφωση  Προγραμμάτων  Μεταπτυχιακών  Σπουδών  του  Γ.Π.Α.»  με  τίτλο 
«Ενέργειες Ενημέρωσης και Ευαισθητοποίησης».

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α., ενέκρινε, ομόφωνα:
Α)  την  επανυποβολή  του  Αναμορφωμένου  ΤΔΕ/Υ  του  έργου  «Εξοπλισμός 
Κεντρικών Βιβλιοθηκών Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» - Ενέργεια 5.2.1., Κατηγορία 
Πράξεων Β»
Β) Ιδρυματικό Υπεύθυνο τον Πρύτανη κ.Α.Καραμάνο.

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η συνεδρίαση.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΝΔΡ.ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ    Π.ΜΠΑΚΑ
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